(1) 149G, nouveau style. 
(2) Voyez l’acte capitulaire qui lut dresse a cette occasion dans les Bolland. sept., t. 

vi, p. 425 et suiv. 
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vèrent en personne. Et les châsses neufves desdits chef et corps 
ayant estez ouvertes par certains prélats, sçavoir les abbez de 
S. Maur sur Loire et de Nostre Dame d’Asnière-Berlay(l), à ce 
requis et invitez, les ossements furent mis sur l’autel et on trouva 
que le chef se pouvoit diviser. C’est pourquoy les parties ayant 
jurez fraternité par entre eux de s’entre-ayder perpétuellement 
en leurs affaires temporelles et spirituelles et de s’entrefaire an- 
niversel le 23e jour de juillet chaque année à perpétuité, les 
prélats à ce depputez mirent certaine portion du chef et du corps 
de S. Florent ès châsses apportées autrefois de Roye (2). 

Et au regard du surplus du chef et corps du sainct il fut incon- 
tinant remis par les dits prélats chacun en sa châsse neuve que le 
roy Loys a voit donné à l’abbaye (3) ; moyennant quoy les parties 
renoncèrent de part et d’autre à tout procès tant en pétitoire que 
possessoire, faisant omologuer (4) le tout en parlement le 12e 
jour d’aoust la mesme année 1496. Et pour oster tout doute aux 

(1) Monastères de l’ordre de Saint-Benoît, situés dans le diocèse d’Angers. Nous ne 
pouvons établir si l’abbé d’Asnières-Berlay était encore Jean nommédans le Gall. chr. 
vêtus, vol. IV, p.97, à l’année 1473. Quant à l’abbé deSaint-Maur, que le Gall. chr. dit 
être Hilaire Ragot, et dont il cite des actes de 1477 et 1494, il est probable que ce per¬ 

sonnage est celui qui régissait l’abbaye en 1490. 
(2) Voici, d’après l’acte capitulaire (Rolland., vol. cité, p. 426), les parties du corps 

de saint Florent qui furent restituées à la collégiale de Roye : « Ambæ mandibulæ in- 
feriores integerrimæ cum eorum mento, naturaliter sibi invicern cohærentes et novern 

ex suis dentibus eisdem similiter colligati. Unum insuper ex principalibus ossibuscolli 

quæ spondilli vel nodi colli vulgariter nuncupantur. Unum etiam taie de spina 

dorsi. Très quoque costæ ex pretiosioribus. Majora insuper ossa duo unius bracliii 

primum videlicet a spatula ad codicem attingens et’reliquum a codice usque ad ma- 

num tendens. Majus insuper et principalius os unius ancliæ. Magnum similiter et uni- 

cum os alterius femoris ab ancha videlicet usque ad genu, et principale unius tibiæ ex 
genu usque ad pedem protensum. » 

(3) II y eut de plus entre les parties un don mutuel d’autres reliques. V., dans les